2021年６月７日

株主各位

                       大阪市中央区道修町二丁目１番５号

                       本社事務所

大阪市中央区久太郎町一丁目８番２号

                              小野薬品工業株式会社

                            代表取締役社長 相良 暁

第73回定時株主総会招集ご通知および

インターネット開示事項の一部修正に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

2021年５月26日付で株主の皆様にご送付申しあげました当社「第73回定時株主総会招集ご

通知」および「第73回定時株主総会招集ご通知に際しての法令および定款に基づくインター

ネット開示事項」の記載事項に一部誤りがございました。

ここに謹んでお詫びを申しあげますとともに、本ウェブサイトをもって下記の通り修正さ

せていただきます。

敬具

記

１．「第73回定時株主総会招集ご通知」の修正

（１）修正箇所

  「第73回定時株主総会招集ご通知」 36頁

  貸借対照表の資本剰余金の表示科目

（２）修正内容（赤囲いは修正箇所を示します）

【修正前】2021年３月31日現在   （単位：百万円） 【修正後】2021年３月31日現在    （単位：百万円）
純 資 産 の 部

科  目  金 額
 (ご参考)
 前期金額

株 主 資 本 510,243 455,733
資 本 金 17,358 17,358
資 本 剰 余 金 17,015 17,002

資 本 準 備 金 17,015 17,002
利 益 剰 余 金 520,534 466,071

利 益 準 備 金 4,340 4,340
その他利益剰余金 516,194 461,732

固定資産圧縮積立金 34 34
オープンイノベーション促進積立金 18 －
別 途 積 立 金 374,500 374,500
繰越利益剰余金 141,642 87,197

自 己 株 式 △44,665 △44,699
評価・換算差額等 64,185 51,853

その他有価証券評価差額金 68,898 56,566
土地再評価差額金 △4,713 △4,713

新 株 予 約 権 138 149
純 資 産 合 計 574,566 507,735
負債・純資産合計 669,633 599,412

純 資 産 の 部

科  目  金 額
 (ご参考)
 前期金額

株 主 資 本 510,243 455,733
資 本 金 17,358 17,358
資 本 剰 余 金 17,015 17,002

資 本 準 備 金 17,002 17,002
その他資本剰余金 13 －

利 益 剰 余 金 520,534 466,071
利 益 準 備 金 4,340 4,340
その他利益剰余金 516,194 461,732

固定資産圧縮積立金 34 34
オープンイノベーション促進積立金 18 －
別 途 積 立 金 374,500 374,500
繰越利益剰余金 141,642 87,197

自 己 株 式 △44,665 △44,699
評価・換算差額等 64,185 51,853

その他有価証券評価差額金 68,898 56,566
土地再評価差額金 △4,713 △4,713

新 株 予 約 権 138 149
純 資 産 合 計 574,566 507,735
負債・純資産合計 669,633 599,412

２．「第73回定時株主総会招集ご通知に際しての法令および定款に基づくインターネット

開示事項」の修正

（１）修正箇所

  「第73回定時株主総会招集ご通知に際しての法令および定款に基づくインターネット

開示事項」 21頁

  株主資本等変動計算書の資本剰余金の表示科目

（２）修正内容（赤囲いは修正箇所を示します）

【修正前】                         （単位：百万円）

株 主 資 本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本
準備金

資本
剰余金
合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益
剰余金
合計

固定資産
圧縮
積立金

オープン

イノベーション

促進積立金

別途
積立金

繰越利益
剰余金

2020年４月１日残高 17,358 17,002 17,002 4,340 34 － 374,500 87,197 466,071
事業年度中の変動額
剰余金の配当        △22,464 △22,464
当期純利益        76,927 76,927
オープンイノベーション
促進積立金の積立

     18  △18 －

自己株式の取得
自己株式の処分  13 13
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 － 13 13 － － 18 － 54,445 54,463
2021年３月31日残高 17,358 17,015 17,015 4,340 34 18 374,500 141,642 520,534

【修正後】                            （単位：百万円）

株 主 資 本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本
準備金

その他
資本
剰余金

資本
剰余金
合計

利益
準備金

その他利益剰余金
利益

剰余金
合計 固定資産

圧縮
積立金

オープン

イノベーション

促進積立金

別途
積立金

繰越利益
剰余金

2020年４月１日残高 17,358 17,002 － 17,002 4,340 34 － 374,500 87,197 466,071
事業年度中の変動額
剰余金の配当         △22,464 △22,464
当期純利益         76,927 76,927
オープンイノベーション
促進積立金の積立

  18  △18 －

自己株式の取得
自己株式の処分   13 13
株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 － － 13 13 － － 18 － 54,445 54,463
2021年３月31日残高 17,358 17,002 13 17,015 4,340 34 18 374,500 141,642 520,534

以  上